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رئیس سابق اداره امنیت ستاد کل:
وضعیت جسمی سرلشکر 

فیروزآبادی اخیرا تحلیل رفته بود
میزان: اسماعیل کوثری، رئیس سابق اداره امنیت  �

ستاد کل نیروهای مسلح، پیرامون حضور سرلشکر 
باقری به عنوان ریاست جدید ستاد کل نیروهای مسلح 
و ارزیابی عملکرد سرلشکر فیروزآبادی گفت: سرلشکر 
فیروزآبادی بعد از پذیرش قطع نامه در جنگ تحمیلی 
به عنوان رئیس ستاد نیروهای مسلح معرفی شدند و 
حدود ۲۶ سال کار را در این این ستاد به جلو بردند. 
او افزود: ستاد نیروهای مسلح با درایت سرلشکر 
فیروز آبادی به بهترین شکل ممکن اداره شد و به یک 
سازماني بسیار قوی تبدیل شد. نماینده سابق مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: با توجه به اینکه سرلشکر 
فیروزآبادی مدت زمان طولانی ای را در ستاد کل 
نیروهای مسلح به سر بردند عملکرد خوبی را از خود 
به جا گذاشتند که این موضوع تقدیر کردنی است. او با 
اشاره به اینکه وضعیت جسمی سرلشکر فیروزآبادی 
اخیرا تحلیل رفته بود، تأکید کرد: او تحت معالجه 
درمانی قرار دارد؛ از این رو در جایگاه مشاور عالی قرار 
گرفته  اند و آقای سردار باقری که از سابقه طولانی در 
ستاد کل نیروهای مسلح برخوردار هستند، جایگزین 
وی شد. رئیس کمیته دفاعی مجلس نهم با بیان اینکه 
سرلشکر باقری بر شیوه کار در ستاد کل نیروهای مسلح 
بسیار اشراف دارد، تأکید کرد: وی فردی شناخته شده 
بین تمام نیروهای مسلح کشور است و کاملا به همه 

جزئیات سپاه، ناجا و وزارت دفاع تسلط دارد.

بررسی گزارش دبیر کل سازمان ملل 
درباره اجرای برجام 

ایسنا: رئیس دوره ای شورای امنیت و نماینده  �
دائمی ژاپن در سازمان، در یک کنفرانس خبری 
درباره برنامه های شورای امنیت در ماه جولاي 
(ماه جاری میلادی) اعلام کرد: شورا قرار است در 
۱۸ جولاي (۲۸ تیر) گزارش بان کی مون، دبیر کل 
سازمان ملل، از اجرای برنامه جامع اقدام مشترک 
(برجام) را بررسی کند. به گفته او قرار است، 
بان کی مون گزارش خود را از اقدامات انجام شده 
درباره اجرای برجام ارائه کند و در این نشست هیچ 
تصمیمی گرفته نخواهد شد. براساس گزارش پایگاه 
اینترنتی سازمان ملل، گزارش دبیر کل در چارچوب 
قطع نامه ۲۲۳۱ سازمان ملل، شش ماه پس از روز 

اجرای برجام منتشر می شود. 

خبر
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بیانیه وزارت خارجه در سالروز 
ربوده شدن دیپلمات ها

شرق: با فرارسیدن چهاردهم تیر، ۳۴ سال از  �
اقدام تروریستی مزدوران رژیم صهیونیستی در ربودن 
چهار دیپلمات جمهوری اسلامی ایران (سید محسن 
موسوی، احمد متوسلیان، تقی رستگار مقدم و کاظم 
اخوان) در خاک لبنان می گذرد، در حالی که ملت 
ایران و خانواده های گرامی آنان همچنان چشم به راه 
بازگشت آنها به میهن اسلامی هستند. وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران ضمن قدردانی از 
تلاش های انجام شده در سال های گذشته از سوی 
دولت لبنان و برخی نهادهای مسئول بین المللی 
در پیگیری موضوع از جمله نامه مورخ ۱۳ سپتامبر 
۲۰۰۸ دولت لبنان به دبیر کل وقت سازمان ملل 
در تأیید ربوده شدن آنان در خاک لبنان، بار دیگر بر 
شرایط اشغال لبنان از سوي رژیم صهیونیستی در 
آن زمان و نقش و مسئولیت حقوقی آن رژیم در این 
زمینه تأکید کرد و با توجه به شواهد و قرائن موجود 
مبنی بر ربوده شدن این افراد از سوي مزدوران رژیم 
صهیونیستی و انتقال آنان به داخل سرزمین های 
اشغالی، از دبیر کل سازمان ملل، صلیب  سرخ جهانی 
و دیگر نهادهای حقوق  بشری می خواهد به وظیفه 
قانونی خود در این راستا عمل کنند و با اعمال فشار 
به رژیم صهیونیستی زمینه آزادی این عزیزان را فراهم 
کنند. وزارت امور خارجه امیدوار است به زودی شاهد 
آزادی همه اسیران و زندانیان در بند رژیم اشغالگر 
قدس به ویژه چهار دیپلمات جمهوری اسلامی ایران و 
تعقیب و محاکمه عوامل جنایت کار صهیونیستی در 

این زمینه باشیم. 

کری: سعودی ها از توافق هسته ای 
حمایت می کنند

ایسنا: جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا، در  �
گفت وگو با شبکه خبری الجزیره در پاسخ به سؤالی 
درباره توافق هسته ای ایران و گروه ۱+۵ و اینکه واضح 
است عربستان از این توافق خرسند نیست، چراکه 
فکر می کند واشنگتن ممکن است روابط با عربستان 
را فدای روابط با ایران کند، گفت: از نظر من این حرف 
بسیار اغراق آمیز و سوءبرداشت است. سعودی ها 
بارها و بارها به ما گفته اند از توافق هسته ای حمایت 
می کنند. آنها از آنچه انجام داده  و امروز انجام 
می دهیم پشتیبانی می کنند؛ اینکه اطمینان یابیم 
هیچ کشوری نمی تواند در امور داخلی کشور دیگری 

دخالت کند.

وزارت اطلاعات: ما پیامك تهدیدآمیز  نفرستادیمروزنه
وزارت ارشاد: خبرنگاران شکایت کنند، مجلس: ارسال کننده شناسایی شود

شرق: معاون اول قوه قضائیه به بازپس گیری حقوق چهار عضو یک صندوق، 
تذکر سازمان بازرسی درباره انتصاب صدقی در سال ۹۴، برخورد با گردانندگان 
کانال های غیراخلاقی، ارسال پیامک تهدیدآمیز به روزنامه نگاران، دستگیری 
تعدادی تکفیری در هفته های گذشته، تدوین پیش نویس حقوق بشر اسلامی 
و فراموش نشدن پرونده مرتضوی اشاره کرد. حجت الاسلام محسنی اژه ای در 
نود و هشتمین نشست خبری خود درباره حقوق های غیرمتعارف خاطرنشان 
کرد: «هر سه قوه قضائیه، مقننه و مجریه مصمم هستند با موضوع 
حقوق های غیرمتعارف برخورد مناسب داشته باشند، به طوری که مجلس 
به صورت جدی دنبال شفاف کردن قوانین و در صورت لزوم اصلاح و تدوین 
آن است تا دیگر این مسائل در کشور ادامه نیابد». او با بیان اینکه دولت 
هم درصدد اصلاح و تصویب قوانینی در جهت پیشگیری از موضوعاتی 
همچون حقوق های غیرمتعارف است، گفت: «دولت و قوه قضائیه مصمم 
هستند موضوعاتی همچون حقوق های سنگین و پاداش های نامتعارف در 
کشور ایجاد نشود». سخنگوی قوه قضائیه با تأکید بر اینکه اولویت در مسئله 
این بوده است که در مرحله اول این پول ها به کشور بازگردانده شود، تأکید 
کرد: «این افراد اگر جرمی نیز مرتکب شده باشند، پس از اینکه دولت گزارش 
دهد، علاوه بر موضوع پول های اضافه، جرم آنها نیز در شعب ویژه به صورت 
فوق العاده رسیدگی می شود». اژه ای با اشاره به اینکه دولت برخی از مدیران 
را در این رابطه عزل و برکنار کرده است، گفت: «این افراد اگر خودشان با 
اختیار خود پول های نامتعارف را بازگردانند، در نحوه اعمال مجازات به 
نفعشان بوده که البته عده ای معروف پول ها را بازگردانده و برخی نیز اعلام 
آمادگی کرده اند و امیدواریم که دولت کاری کند که دیگر شاهد چنین اتفاقاتی 
نباشیم». او درباره افرادی که در صندوق توسعه ملی حقوق های نامتعارف 
و پاداش های غیرمعمول داشته اند، گفت: «روز قبل هیأت امنای آنها تشکیل 
شد و این هیأت امنا تصمیم گرفت پنج عضو شامل این شرایط را از سمت کنار 

بگذارد. همچنین براساس گزارشی که آقای سراج اعلام کرده چهار نفر از این 
اعضا یک میلیارد تومان از این پول ها را بازگردانده و نفر پنجمی هم شماره 
حساب خواسته تا وجوه را بازگرداند». سخنگوی دستگاه قضا گفت: «از ۹۱ 
تاکنون نامه های مختلفی به دستگاه های مختلف ارسال کرده بود و درباره 
دریافتی های نامتعارف هشدار داده بود». اژه ای با بیان اینکه درحال حاضر 
سازمان بازرسی بررسی های خود را ادامه می دهد،  گفت: «این گونه بازرسی ها 
جزء برنامه های کاری سازمان در سال ۹۵ بوده و قرار شده بود ۴۰ دستگاه نهاد 

و وزارتخانه مورد بررسی قرار گیرند».
موضوع حقوق ها را جناحی و سیاسی نکنید

محسنی اژه ای در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا آقای سراج با انتشار 
اسم برادر رئیس جمهور، قبل از اینکه حکمی برای آن صادر شود، تخطی 
انجام داده یا خیر، گفت: «در قانون اگر متهمی پرونده اش در حال رسیدگی 
باشد، تا حکم قطعی صادر نشود نباید مشخصاتش اعلام شود، البته ایشان 
گفته اند که دلایل و مدارک من کافی است؛ بنابراین اگر کسی ادعایی نیز 

داشته باشد به پرونده آن رسیدگی می شود». او با تأکید بر اینکه من فهرستي 
۹۰۰ نفره از حقوق بگیران نامتعارف ندیده ام، گفت: «خواهشا این مسئله را 
جناحی و سیاسی نکنید، کسی که پول غیرحق گرفته، باید آن را باز گرداند، 
البته برخی جریان های سیاسی شاید بخواهند از این مسئله استفاده کنند؛ 

ولی ما و شما نباید بر این اساس حرکت کنیم».
نگفتم قرار  وثیقه زنجانی صادر شده است

اژه ای در پاسخ به سؤالی درباره وثیقه زنجانی گفت: «من نگفتم قرار 
وثیقه اش صادر شده، گفته بودم وکیلش گفته طبق قانون جدید اگر کسی 
قرار بازداشت موقت داشته باشد نمی تواند بیش از دو سال در بازداشت 
بماند و باید تبدیل به قرار وثیقه شود، من هم گفتم بابک زنجانی اگر قرار 
وثیقه ای برایش صادر شود، ۱۰ هزار میلیارد است که هنوز نتوانسته چنین 
پولی را معرفی کند و قراری هم برایش صادر نشده است». او درباره آخرین 
روند رسیدگی به پرونده زنجانی گفت:  «متهم کل بدهی را پرداخت نکرده و 
اموالی را هم که از او شناخته شده، در اختیار وزارت نفت قرار گرفته است. 
هنوز اسناد منتقل نشده و فقط سرپرستی اموال اعم از اموال مسکونی، 
اداری و شرکت ها با وزارت نفت است. منتظر هستند تا اگر به نتیجه روشنی 
درباره قیمت اموال رسیدند، تعیین تکلیف نهایی کنند. تا این لحظه مشخص 

شده که اموال تکافوی بدهی را نمی دهد».
توضیح سخنگو درباره پیامک مشکوک به روزنامه نگاران

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به «شرق» درباره پیامک تهدیدآمیز 
یک شماره ناشناس به برخی روزنامه  نگاران، از خبرنگار خواست پیامک را 
بخواند و پس از یادداشت آن، گفت: «به نظر من باید تحلیل کنیم، چرا  به 
یک شخصی پیامکی از یک شخص ناشناس ارسال می شود؛ آیا این درست 

است یا غلط؟
ادامه در صفحه۱۹

شرق: منشأ ارسال پیامک های تهدیدآمیز برای خبرنگاران 
و برخی فعالان سیاسی و اجتماعی اصلاح طلب، 
همچنان نامعلوم است و در این شرایط و درحالی که 
دیروز در صحن مجلس نیز برخی نمایندگان نسبت به 
این موضوع تذکر دادند، وزارت اطلاعات رسما اعلام 
کرده که ارسال کننده این پیامک ها نبوده است. دیروز 
ایرنا به نقل از روابط عمومی وزارت اطلاعات، اعلام 
کرد ارسال هرگونه پیامک تهدیدآمیز برای شهروندان 
یا فعالان رسانه ای از سوی این وزارتخانه تکذیب شده 
و وزارت اطلاعات، آن را مغایر مشی این وزارتخانه در 
حفظ حقوق شهروندی دانسته است. ایرنا در ادامه این 

خبر به نقل از روابط عمومی وزارت اطلاعات آورده 
است: «همان گونه که مقام عالی وزارت بارها تأکید 
کرده  اند، حفظ حقوق شهروندی و ایجاد آرامش در 

کشور سرلوحه فعالیت های این وزارتخانه قرار دارد».
وزارت اطلاعات باید منشأ پیامک ها را شناسایی کند

از سوی دیگر و درحالی که دیروز محمود واعظی 
برای ارائه گزارشی درباره وضعیت فعالیت های وزارت 
ارتباطات در صحن مجلس حاضر شده بود، مصطفی 
کواکبیان، نماینده مردم تهران در اخطاری با استناد به 
مواد ۲۲ و ۲۴ قانون اساسی، پس از ارائه گزارش وزیر 
ارتباطات در مجلس گفت: «آقای رئیس اخیرا پیامکی 

تهدیدآمیز برای خبرنگاران ارسال شده که ما وقتی از 
وزارت اطلاعات، وزارت ارشاد و پلیس فتا درباره منشأ 
آن جست وجو کردیم، آنها اظهار بی اطلاعی کردند. 
از وزیر ارتباطات خواهش می کنیم منشأ این اقدام که 
روزنامه نگاران و خبرنگاران را تهدید کرده، پیگیری کنند؛ 
چرا که اگر تذکر لازم است، باید این تذکر از جایگاه خود 
مطرح شود». علی مطهری هم که اداره جلسه را بر 
عهده داشت، در پاسخ به این اخطار گفت: «معتقدم 
اگر وزارت اطلاعات هم در باره پیامک های تهدیدآمیز 
به خبرنگاران اظهار بی اطلاعی می کند و می گوید این 
پیامک ها کار ما نیست؛ به هر حال مسئولیت دارد تا منشأ 

این پیامک ها را شناسایی کند. 
البته اگر وزارت ارتباطات هم می تواند در این موضوع 
کمک کند، باید تبعا اقدامات لازم را انجام دهد». تأکید 
نایب رئیس دوم مجلس بر لزوم پیگیری موضوع و 
پیداکردن منشأ ارسال پیامک ها از سوی وزارت اطلاعات، 
در حالی بود که همچنان تنها موضع اعلام شده از سوی 
وزارت اطلاعات این است که این وزارتخانه ارسال کننده 
پیامک هایی که با یک شماره ایرانسل شخصی برای 
بسیاری از خبرنگاران به صورت هم زمان ارسال شده، 

نبوده است.
ادامه در صفحه۷

سخنگوی قوه قضائیه درباره پیامك ارسال شده به روزنامه نگاران:
هر شکایتی که صورت بگیرد، پیگیري خواهد شد


